2

	[image: image1.jpg]

	Проект

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	____________

	№ ____

	О внесении изменения в решение Думы Колпашевского района от 28.07.2023 № 72 «О предоставлении из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Колпашевский район», иного межбюджетного трансферта на организацию теплоснабжения населённых пунктов Колпашевского района»

В соответствии со статьёй 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Колпашевского района от 24.12.2021 № 1520 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры Колпашевского района», на основании ходатайства Администрации Саровского сельского поселения от 03.10.2023 №356
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Колпашевского района от 28.07.2023 № 72 «О предоставлении из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования «Колпашевский район», иного межбюджетного трансферта на организацию теплоснабжения населённых пунктов Колпашевского района» (в редакции решений Думы Колпашевского района от 28.08.2023 № 81, от 19.09.2023 № 102) изменение, изложив приложение в следующей редакции:
«Приложение к решению

Думы Колпашевского района

от 28.07.2023 № 72
Объём средств и направление расходования иного межбюджетного трансферта на организацию теплоснабжения населённых пунктов Колпашевского района

	Наименование

муниципального образования
	Объём ИМБТ, руб.
	Направление расходование ИМБТ

	Новогоренское сельское поселение
	300 000,00
	Ремонт дымовой трубы котельной по адресу: д. Новогорное, пер. Клубный, 3.

	Инкинское сельское поселение
	800 000,00
	Выполнение работ по демонтажу наземной части теплотрассы и ее подземное устройство в с.Инкино

	Саровское сельское поселение
	601 260,00
	- Ремонт котельной по адресу: с. Новоильинка, пер. Школьный, 3/1;
- Приобретение циркуляционного насоса для котельной, расположенной по адресу: с. Новоильинка, пер. Школьный 3/1.

	Чажемтовское сельское поселение
	1 340 180,00
	- Приобретение твёрдого топлива (уголь);

- На возмещение затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по теплоснабжению населения теплоснабжающим организациям от эксплуатации муниципальных котельных;
- на подготовку объектов теплоснабжения населения к отопительному периоду 2023-2024 гг.

	Новоселовское сельское поселение
	395 128,00
	Ремонт тепловых сетей в с. Маракса по ул. Юбилейная

	Колпашевское городское поселение
	2 800 000,00
	Организация теплоснабжения населения на территории Колпашевского городского поселения

	Всего
	6 236 568,00

».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 28.08.2023.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Б.Агеев

	______________И.Г.Токарева